Ata n° 001 AL 2021-2022

Comissão de Credenciamento Distrito LEO LD-8

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, reuniram-se nas dependências do

Centro de Tradições Gaúchas Seara e Pampa (endereçado na SC-155, no 611), na cidade de

Seara/SC, durante a Vigésima Terceira Conferência do Distrito LEO LD-8, os Companheiros LEO

nomeados para a Comissão de Credenciamento. A comissão foi composta pelos seguintes

companheiros LEO: Gabriela Diesel, associada ao LEO Clube Ômega Videira Cinquentenário,

designada como presidente da comissão; Adriana Schuab, associada ao LEO Clube Ômega

Maravilha, designada como secretária da comissão; Jeffersson Luiz Souza da Rosa, associado ao

LEO Clube Ômega Monte Carlo; Júlia Gaboardi Bodanese, associada ao LEO Clube Ômega

Pinhalzinho e Priscila Padilha, associada ao LEO Clube Alpha Modelo; Após discussões,

percebeu-se que o LEO Clube Alpha Iraceminha, LEO Clube Ômega Aberlado Luz, LEO Clube

Ômega Concórdia Centro e LEO Clube Ômega Iraceminha estão inadimplentes perante o distrito

e, dessa forma, não tem direito a delegados. Além disso, o LEO Clube Ômega Caçador, LEO

Clube Ômega Modelo e LEO Clube Ômega Porto União Villagrann não cadastraram delegados.

Credenciaram-se os seguintes delegados: com direito a três delegados, pelo LEO Clube Alpha

Faxinal dos Guedes: Anthony Mateus Boelter, Caroline Tiecher Cecchet e Eduardo Wundervald;

com direito a quatro delegados, pelo LEO Clube Alpha Modelo: Guilherme Lucas Vogel Muller,

Pedro Werlang Artigas do Amaral, Julia Caroline Escher Ceccon e Iago Braun; com direito a dois

delegados, pelo LEO Clube Alpha Pinhalzinho: Dandara Troian Pedron e Julia Panassolo

Baldissera; com direito a um delegado, pelo LEO Clube Alpha Videira Perdizes: Fernando

Randon Boesing; com direito a dois delegados, pelo LEO Clube Ômega Campo Erê: Paulo

Henrique Sutilli  e Yago Augusto Vuelma Picinini; com direito a um delegado, pelo LEO Clube

Ômega Chapecó Integração: Lucas do Santos Almeida; com direito a dois delegados, pelo LEO

Clube Ômega Concórdia Vila São Miguel Renovação: Richele Andressa Lermen e Saskia

Rosani Bergamin; com direito a quatro delegados, pelo LEO Clube Ômega Cunha Porã: Ana

Claudia Albrech, Launete Ana Jung, Jonas William Basso e Sherly Rodrigues Schneider;  com

direito a dois delegados, pelo LEO Clube Ômega Faxinal dos Guedes:  Gabriel Taparello e Júlia

Tamara Becker; com direito a um delegado, pelo LEO Clube Ômega Fraiburgo: Julia Gelati com

direito a um delegado, pelo LEO Clube Ômega Guaraciaba: Gustavo Brustolin;  com direito a

dois delegados, pelo LEO Clube Ômega Itapiranga: Felipe Schwengber de Lima  e Rafael Fritzen

Noss; com direito a cinco delegados, pelo LEO Clube Ômega Maravilha: Djanaina Amanda

Manfrin, Robson Belusso, Ronaldo Piton Orth, Schayane Golzer e Wesley Bruno Andretta; com

direito a três delegados, pelo LEO Clube Ômega Mondaí: Danieli Pavinato, Guilherme Leonardo

Sterz e Reginara Sturzbecher; com direito a um delegado, pelo LEO Clube Ômega Monte Carlo:

William Antunes de Oliveira; com direito a três delegados, pelo LEO Clube Ômega Pinhalzinho:

Carolina Cecatto, Eduarda Vitória Otto  e Fernando Rodighero Mazonetto; com direito a dois

delegados, pelo LEO Clube Ômega São José do Cedro: Allisson Henrique Bavaresco e Eduarda

Bortolini Bavaresco; com direito a dois delegados, pelo LEO Clube São Lourenço do Oeste:

Jady de Oliveira, Henrique Alex Bernardi;  com direito a dois delegados, pelo LEO Clube São

Miguel do Oeste Universidade: Daniele Martini e Vinicius Zorzo;  com direito a um delegado,

pelo LEO Clube Ômega Saudades: Gustavo Guilherme Graeff; com direito a dois delegados,

pelo LEO Clube Ômega Seara Centenário: João Carlos da Silva e Leonardo Cerutti de Lima;

com direito a três delegados, pelo LEO Clube Ômega Videira Cinquentenário: Diego Fior,

Guilherme Schuler Dambroso e Leandro Antonio Mantoani;  com direito a dois delegados, pelo

LEO Clube Ômega Xanxerê: Gisele Hillmann  e Ricardo Girotto; Como membros natos foram

credenciados o C.LEO Willian Vicente Wesendonck: Past-Presidente Distrital AL 2020/2021.

Foram credenciados cinquenta e um delegados de Clubes e um delegado nato, totalizando

cinquenta e dois delegados. Ficou decidido pelo parecer favorável, estando assim, os citados,

aptos a desenvolverem seus trabalhos. Não havendo mais nada a tratar, eu Adriana Schuab,

secretária da comissão, lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos demais membros

desta comissão.

Seara/SC – 18 de junho de 2022

 Leoisticamente,

C.LEO Gabriela Diesel

Presidente

AL 2021/2022

C.LEO Adriana Schuab

Secretário (a)

AL 2021/2022

  C.LEO Jeffersson Luiz Souza da Rosa C.LEO Júlia Gaboardi Bodanese

C.LEO Priscila Padilha